
 

 

Č.j. KSPH 71 INS 9049/2017-A-9 
 

U s n e s e n í 
 

 Krajský soud v Praze rozhodl samosoudkyní JUDr. Jitkou Drobnou v insolvenční 
věci dlužníka: Petr ŠELICHA, narozen 11.08.1993, bytem Liblice 162, 277 32 Liblice, 
k doručení: Jeviněves 48, 277 05 Spomyšl,  

  
o insolvenčním návrhu dlužníka spojeném s návrhem na povolení oddlužení, 
 

t a k t o: 
 
    I.  Z j i š ť u j e   s e   úpadek dlužníka Petra ŠELICHY, narozeného 11.08.1993, 
bytem Liblice 162, 277 32 Liblice. 
 
    II. Insolvenčním správcem se ustanovuje JUDr. Eva Kabelková, IČO 662 01 080, se 
sídlem Kamenická 1, 312 00 Plzeň, provozovna Vojkovice 26, 277 44 Vojkovice.  
 
   III. Soud   p o v o l u j e   řešení úpadku oddlužením. 
 
    IV. Účinky rozhodnutí o úpadku nastávají okamžikem jeho zveřejnění v insolvenčním 
rejstříku. 
 
     V. Věřitelé, kteří dosud nepřihlásili své pohledávky,  s e    v y z ý v a j í , aby tak 
učinili ve lhůtě 30 dnů ode dne zveřejnění tohoto usnesení v insolvenčním rejstříku. 
Přihlášky pohledávek se podávají dvojmo, včetně příloh, a pouze na formuláři, který je 
zveřejněn Ministerstvem spravedlnosti způsobem umožňujícím dálkový přístup na webových 
stránkách www.justice.cz. 
     K přihláškám, které budou podány později, insolvenční soud  n e p ř i h l í ž í ,                  
a takto přihlášené pohledávky nebudou v insolvenčním řízení uspokojeny. Přihlašují se i 
pohledávky, které již byly uplatněny u soudu, jakož i pohledávky vykonatelné včetně těch, 
které jsou vymáhány výkonem rozhodnutí nebo exekucí. Přihlásit lze i pohledávku nesplatnou 
nebo pohledávku vázanou na podmínku. Pohledávky věřitelů vázané na splnění rozvazovací 
podmínky se považují v insolvenčním řízení za nepodmíněné, dokud rozvazovací podmínka 
není splněna. Na pohledávky věřitelů vázané na splnění odkládací podmínky nemá zahájení 
insolvenčního řízení vliv. K přihlášce pohledávky je třeba připojit listiny, kterých se přihláška 
dovolává. Uplynutím lhůty stanovené rozhodnutím o úpadku k podání přihlášky zaniká 
účinek spojený se zahájením insolvenčního řízení uvedený v § 109 odst. 3 IZ. 
 
     VI. Věřitelé se dále vyzývají, aby neprodleně sdělili insolvenčnímu správci, jaká 
zajišťovací práva uplatní na dlužníkových věcech, právech, pohledávkách nebo jiných 
majetkových hodnotách. Pokud tak neučiní, má se za to, že právo na uspokojení přihlašované 

http://www.justice.cz/�


  KSPH 71 INS 9049/2017-A-9 

2 
 

pohledávky ze zajištění v insolvenčním řízení   u p l a t n ě n o   n e b y l o . V případě, že tak 
ve stanovené lhůtě neučiní, mohou odpovídat za škodu nebo jinou újmu vzniklou tím, že do 
majetkové podstaty nebude včas sepsán majetek dlužníka sloužící k zajištění, nebo tím, že 
nebudou včas zjištěna zajišťovací práva. To neplatí, jsou-li tato zajišťovací práva zřejmá 
z veřejného seznamu. 
 
   VII.  Soud nařizuje přezkumné jednání    na den       28. června  2017  v       10:45     hod,      

do č. dveří 17, budovy B  Krajského soudu v Praze, náměstí Kinských 5, 150 75 Praha 5.  

  VIII. Svolává se schůze věřitelů, která se bude konat bezprostředně po skončení 
přezkumného jednání. 
Předmětem jednání schůze věřitelů, která bude následovat bezprostředně po přezkumném 
jednání, bude: 
1) zpráva insolvenčního správce o jeho dosavadní činnosti, zpráva o provedených zjištěních a 
jeho výsledcích k tomu, zda dlužník byl oprávněn podat návrh na povolení oddlužení, zda 
správce zjistil skutečnosti odůvodňující odmítnutí nebo zamítnutí návrhu na povolení 
oddlužení, návrh správce na způsob oddlužení,  
2) rozhodnutí o hlasovacích právech věřitelů, jejichž pohledávka byla na přezkumném jednání 
popřena, nebyla zjištěna/  
3) volba věřitelského orgánu  
4) usnesení věřitelů o případném odvolání soudem ustanoveného insolvenčního správce         
a o ustanovení nového insolvenčního správce podle § 29 odst. 1 zákona č. 182/2006 Sb., 
insolvenčního zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen IZ), 
5) rozhodnutí nezajištěných věřitelů o způsobu řešení dlužníkova úpadku (zpeněžením 
majetkové podstaty nebo splátkovým kalendářem)  
  
    IX. Osoby, které mají závazky vůči dlužníkovi, se vyzývají, aby napříště plnění 
neposkytovaly dlužníkovi, ale insolvenčnímu správci. 
 
    X. Soud ukládá insolvenčnímu správci, aby předložil soudu zpracovaný seznam 
přihlášených pohledávek tak, aby jej insolvenční soud mohl zveřejnit nejpozději 10 dnů přede 
dnem přezkumného jednání. Dle ust. § 191 odst. 1 IZ do tohoto seznamu správce nezařadí 
podmíněné pohledávky, které nebudou přezkoumávány po dobu, po kterou je uplatňuje 
přihlášenou pohledávkou věřitel.  
Správce  uvede zvlášť  pohledávky zajištěných věřitelů, pohledávky podmíněné, vykonatelné. 
Správce neprodleně dlužníkovi sdělí, zda je plátcem DPH, sdělí své bankovní spojení.  
 
    XI. Započtení vzájemných pohledávek dlužníka a věřitele je po rozhodnutí o úpadku 
přípustné, jestliže zákonné podmínky tohoto započtení byly splněny před rozhodnutím o 
způsobu řešení úpadku, není-li dále stanoveno jinak. 
 



  KSPH 71 INS 9049/2017-A-9 

3 
 

  XII.  Dlužníkovi  s e   u k l á d á , aby od rozhodnutí o povolení oddlužení do skončení 
plnění  platil insolvenčnímu správci na účet, který mu správce neprodleně sdělí, vždy ke 
každému 15. dni v měsíci z příjmů určených k uspokojování pohledávek, zálohu na odměnu 
ve výši 750,- Kč a náhradu hotových výdajů ve výši 150,- Kč spolu s příslušným DPH, je-
li insolvenční správce plátcem DPH. Poprvé je dlužník povinen uhradit tuto částku správci 
do 5ti dnů ode dne doručení rozhodnutí o úpadku a o povolení oddlužení. 
 
XIII. Rozhodnutí insolvenčního soudu budou zveřejňována v insolvenčním rejstříku. Soud 
nebude zveřejňovat svá rozhodnutí v hromadných sdělovacích prostředcích.  
 
P o u č e n í : Proti výroku ad II. tohoto usnesení   l z e   podat odvolání do 15 dnů ode dne 

jeho doručení k Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím zdejšího soudu. 
V odvolání lze však namítat pouze to, že ustanovený insolvenční správce 
nesplňuje podmínky pro ustanovení, nebo že není nepodjatý (§ 26 IZ). 

 
                        Proti ostatním výrokům tohoto usnesení   n e n í   odvolání přípustné.  
 

Toto usnesení se považuje za doručené okamžikem zveřejnění v insolvenčním 
rejstříku; dlužníku a insolvenčnímu správci se však doručuje i zvláštním 
způsobem. 
 
Účast insolvenčního správce a dlužníka při přezkumném jednání a schůzi 
věřitelů je nezbytná.  
 
Dle ust. § 399 odst. 2 a IZ se může insolvenční správce na své nebezpečí a 
náklady (§39 odst. 2) dát zastoupit na schůzi věřitelů podle odstavce 1 jinou 
osobou; to neplatí, jestliže insolvenční soud požaduje, aby se insolvenční 
správce takové schůze zúčastnil osobně. Dlužník je povinen zúčastnit se takové 
schůze osobně a zodpovědět dotazy přítomných věřitelů.   
 
Dle ust. § 410 odst.1 není-li stanoveno jinak, platí o přezkoumání přihlášených 
pohledávek za trvání účinků oddlužení obdobně § 190 až 202. Insolvenční 
správce  se může na své nebezpečí a náklady (§39 odst. 2) dát zastoupit na 
schůzi věřitelů podle odstavce 1 jinou osobou; to neplatí, jestliže insolvenční 
soud požaduje, aby se insolvenční správce takové schůze zúčastnil osobně. 
 
Dlužník je i nadále povinen zdržet se nakládání s majetkovou podstatou                  
a majetkem, který do ní může náležet, pokud by mělo jít o podstatné změny           
ve skladbě, využití nebo určení tohoto majetku nebo o jeho nikoli zanedbatelné 
zmenšení (§ 111 odst. 1 IZ). 
 
Dlužník má povinnost poskytnout insolvenčnímu správci všestrannou 
součinnost, zejména dbát jeho pokynů (§ 210 odst. 1 IZ). 

 



  KSPH 71 INS 9049/2017-A-9 

4 
 

Pravost, výši a pořadí všech přihlášených pohledávek mohou popírat   
insolvenční správce, dlužník a přihlášení věřitelé; popření pohledávky lze vzít 
zpět (§ 192 odst. 1). Věřitelé, kteří chtějí popřít pravost, výši či pořadí 
pohledávky jiného věřitele, musí tak učinit písemným podáním na formuláři, 
zveřejněném na internetovém portále Ministerstva spravedlnosti ČR -  
www.justice.cz doručeném insolvenčnímu soudu nejpozději 3 pracovní dny 
přede dnem konání přezkumného jednání o popřené pohledávce. 

 

Věřitelé mohou o přijetí způsobu oddlužení hlasovat mimo schůzi věřitelů 
písemným hlasovacím lístkem na formuláři, který je zveřejněn Ministerstvem 
spravedlnosti způsobem umožňujícím dálkový přístup. K hlasu věřitele 
prostřednictvím hlasovacího lístku bude soud přihlížet, jen bude-li podání  
obsahující všechny náležitosti doručeno insolvenčnímu soudu nejpozději v den 
předcházející schůzi věřitelů. 
 

 
V Praze dne 17. května 2017 
 
 

                                             JUDr. Jitka D r o b n á, v.r.   
samosoudkyně 

 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Kristýna Zahrádková  


		2017-05-17T09:38:27+0200
	isir.justice.cz




